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vægttoldsatserne havde medført en ulige udvikling i toldbe- 
skatningen. 

I forbindelse med overgangen til den internationale nomen- 
klatur er der vedrørende toldforvaltningen ved lovens 2. del 
gennemført nye bestemmelser angående ansættelsen af told- 
beregningsværdien for værditoldbeskattede varer; disse be- 
stemmelser bygger på en konvention af 15. december 1950 om 
ansættelse af varers toldværdi. 

Med hensyn til disse og øvrige bestemmelser vedrørende told- 
forvaltningen anførte finansministeren ved fremsættelsen bl. a. føl- 
gende: 

홢Selv om de i lovforslaget optagne bestemmelser om værdi- 
ansættelse på nogle punkter hviler på et andet teoretisk grundlag 
end de nugældende bestemmelser, har man dog ved udformningen 
af paragratferne i videst muligt omfang søgt at bibeholde den nu- 
gældende praksis, der tager sit udgangspunkt i sælgers og købers 
aftale. 

Med hensyn til de foreslåede lovbestemmelser vedrørende den 
øvrige toldforvaltning er ændringerne i de bestående forhold af for- 
holdsvis begrænset omfang. Der er dog foreslået flere 홢 i øvrigt 
meget påkrævede 홢 forbedringer for erhvervslivet og administra- 
tionen. Bortset fra disse enkelte realitetsændringer er der imidlertid 
kun tale om en kodificering af de på de pågældende felter eksisterende 
retsregler eller af for længst knæsat praksis. 

Forbedringer af væsentlig værdi findes dog såvel inden for told- 
frihedsbestemmelserne som med hensyn til reglerne om toldgodt- 
gørelse. Der er endvidere foreslået en tiltrængt modernisering og 
forenkling af straffebestemmelserne." 

Lovforslaget undergik under behandlingen i folketinget en række 
ændringer, idet der under udvalgsbehandlingen blev stillet i alt 146 
ændringsforslag, hvoraf 123 vedrørte tariffen. Et af de vigtigste af 
disse ændringsforslag gik ud på, at finansministeren bemyndiges til 
såvel i almindelighed som. i enkelte tilfælde at tilstå toldfritagelse 
for maskiner og maslcindele, når det godtgøres, at varer af den om- 
handlede art og beskaffenhed ikke fremstilles eller kun fremstilles 
i uvæsentligt omfang her i landet. Bemyndigelsen får dog kun almin- 
delig anvendelse i tilfælde, hvor toldberegningsværdien af den på- 
gældende maskine eller maskindel overstiger 5 000 kr. og kun for 
så vidt angår den del af toldberegningsværdien, der overstiger dette 
beløb. 

Lovforslaget og de stillede ændringsforslag vedtoges alene med 
tilslutning fra regeringspartiernes medlemmer samt Alcsel Larsen (SF), 


